



Majówkowy plener teatralny

Majówka teatralna to cykliczna inicjatywa prezentacji spektakli plenerowych Teatru Akt dla mieszkańców Grochowa i całej Warszawy. W tym roku plener odbędzie się 19 maja w Parku im. Józefa Polińskiego. Ideą widowiska odbywającego się na styku sztuki i sportu będzie ukazanie wspólnego dla teatru i piłki nożnej fenomenu gry, dzięki któremu możemy przenieść się do innej rzeczywistości, poszukiwać nowych przestrzeni. Nawigować będziemy do tradycji początków powstawania futbolu na ziemiach polskich (czasy po odzyskaniu niepodległości to początek rozwoju takich warszawskich klubów jak np. RKS Orzeł – utworzony w 1922 r.).

W ramach wydarzenia Teatr Akt zaprezentuje happening „Piłka jest okrągła”, następnie zaprosi całe rodziny do zabaw i animacji pantomimiczno-kuglarskich, a na koniec zagra wieczorny spektakl „Kalos kaghatos”.

PIŁKA JEST OKRĄGŁA

Tytuł nawiązuje do powiedzenia najbardziej znanego i lubianego trenera sportowego w Polsce – Kazimierza Górskiego. Wszystko, z czym styka się ludzki umysł, od kamienia po inną osobę, może stać się przedmiotem kultu, magicznych działań, wierzeń, obrzędów, zaklęć, gdyż tak wielka i nieograniczona jest myśl i fantazja ludzka. Zwykły przedmiot w postaci piłki może stać się łącznikiem z bogami i środkiem porozumiewania z innymi ludźmi. Zwykła polska rodzinka (grochowska) przemierza plac, tocząc olbrzymią piłkę, czarno-białą biedronkę, zachowując się przy tym jak na stadionie.

ANIMACJE ARTYSTYCZNE

Na dwie godziny Park Polińskiego stanie się areną niespodziewanych zdarzeń, improwizacji opartych na pantomimie, kontakcie z widzem i improwizacji. Wykorzystane zostanie naturalne otoczenie parku z jego terenem, atmosferą i roślinnością.



KALOS KAGHATOS

Teatr Akt w spektaklu plenerowym „Kalos kaghatos” sięga do antycznej tradycji łączenia widowisk artystycznych ze sportowymi. Starogrecki wzór kulturowy kalos kaghatos (piękny i dobry) realizuje ideał człowieka odznaczającego się harmonijną pełnią zalet duszy i ciała. Liczyła się nie tylko wygrana, ale postawa moralna – zmaganie nie tylko z rywalami, ale i z własnymi słabościami. Projekt spektaklu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom



społecznym i łączy ze sobą dość odległe środowiska (sportu i sztuki). Przełamanie bariery pomiędzy tak, zdawałoby się, dalekimi dziedzinami ludzkiej aktywności, zbliży je do siebie i odmieni sposób postrzegania: sport może być sztuką, sztuka dla sportu. W sferze środków wyrazu będzie połączeniem różnych dziedzin artystycznej ekspresji (teatr uliczny z elementami pantomimy i teatru ruchu, tańca, wideoartu, plastyki, wzbogaconymi o uteatralizowane formy aktywności piłkarskiej). Bezpośrednią inspiracją widowiska są sceny z boiska, przetworzone w wizję teatralną. Fragmenty treningu piłkarskiego, zdarzenia meczowe



zostały zmodyfikowane według metod, którymi posługuje się teatr ruchu i tańca. Postacie piłkarzy, kibiców, sędziego są punktem wyjścia do rozważań nad kondycją fizyczną i psychiczną człowieka, a także pokazują fenomen futbolu, jako środka porozumienia między ludźmi. Przedstawienie „Kalos kaghatos” dotyczące najpopularniejszej dyscypliny sportowej w Polsce spełnia emocje, starania piłkarzy ukaże w nieco szerszym wymiarze kulturowym i zweryfikuje aktualność sentencji A. Camusa „Wszystko, co na pewno wiem o moralności, o obowiązkach człowieka, zawdzięczam piłce nożnej”.

- Pomysł i koordynacja projektu – Marek Kowalski
- Obsada – Marta Suzin, Agnieszka Musiałowicz, Marek Kowalski, Tomasz Musiałowicz, Janusz Porębski, Krzysztof Skarżyński, Karolina Banaszek
- Obsługa techniczna – Adam Sztorc, Heniek Małolepszy

Szczegółowy program „Majówki teatralnej”:

- 17.00–18.00 „Piłka jest okrągła” – happening
- 18.00–20.00 Animacje artystyczne
- 21.00–22.00 „Kalos kaghatos” – spektakl
- Miejsce: Park Polińskiego od strony ulicy Szaserów
- Organizator: Teatr Akt, kontakt@teatrakt.pl, www.teatrakt.pl.

Projekt współfinansuje Urząd Miasta Stołecznego Warszawy Dzielnica Praga-Południe.

Marek Kowalski

Dwernickiego jak nowa

W połowie kwietnia Zarząd Dróg Miejskich ogłosił przetarg na remont ulicy Dwernickiego. Jeszcze w tym sezonie zmodernizowana będzie ulica na odcinku od Wiatracznej do Podskarbińskiej. Droga zyska nie tylko nową podbudowę, nawierzchnie jezdni i chodniki, ale także zatoki autobusowe.

– Chcemy, aby wybrany wykonawca (przetarg został podzielony na dwie części) opracował i zatwierdził projekty czasowych organizacji ruchu tak, by zasadniczy remont ulic był możliwy w okresie pomiędzy 1 lipca a 31 sierpnia tego roku – informuje na swojej oficjalnej stronie internetowej ZDM.

Na ulicy Dwernickiego firma, która zwycięży w przetargu, ułoży ponad 9400 m² nowej

nawierzchni jezdni, a dzięki planowanej modernizacji pojawią się obniżone krawężniki, płyty prowadzące i ostrzegawcze oraz specjalne krawężniki peronowe na przystankach. Wszystko po to, aby ułatwić osobom niepełnosprawnym, poruszającym się na wózku, ale także rodzinom z wózkami przemieszczanie się po tej części Pragi-Południe.

Olga Łęcka

Z prac Rady Dzielnicy



W kwietniu odbyła się jedna sesja Rady Dzielnicy. Przedmiotem obrad były przede wszystkim sprawy budżetowe dzielnicy. Radni podejmowali decyzje w zakresie wydatkowania środków na zadania mające na celu podłączanie do centralnego ogrzewania i wyposażanie w centralą ciepłą wodę kolejnych kamienic będących w zasobie miejskim. To ważny proces, który od kilku lat toczy się w naszej dzielnicy. Kolejne kamienice wyposażane w CO i CCW to mniejsze rachunki za ogrzewanie dla lokatorów. Kolejnych budynków, których mieszkańcy oczekują na podłączenie instalacji, jest jeszcze dużo, więc przed władzami dzielnicy sporo pracy do wykonania w tym zakresie.

Ożywiona dyskusja toczyła się przy okazji obradowania nad punktem dotyczącym liczby wyda-

wanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu na terenie dzielnicy.

Odpowiednie zapisy planu zagospodarowania uniemożliwią zabudowę terenu ogrodów działkowych przy ul. Kinowej.

Przypominam, iż do 29 maja trwa zbieranie uwag do planu zagospodarowania przestrzennego ogrodów działkowych w rejonie ul. Kinowej. Na tym etapie każdy zainteresowany mieszkaniec może złożyć uwagę do planu. Czym jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego? Jest to najmniejszy dokument kształtujący politykę przestrzenną w mieście. Plan miejscowy określa sposób zagospodarowania danego obszaru miasta. Zapisy planu mogą wprost zakazywać lokalizowania na danym terenie miasta określonych funkcji, np. uciążliwych dla mieszkańców. Przepisy planu są bezwzględnie obowiązujące. To oznacza, że na obszarze, na którym został uchwalony plan, nie może powstać nic sprzecznego z jego zapisami.

Na zorganizowanej w dniu 11 kwietnia w Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej 2

dyskusji publicznej nad projektem planu pojawiło się wielu działkowców oraz przedstawiciele mieszkańców. Ci ostatni podkreślali, iż ogrody działkowe przy ul. Kinowej są wyjątkowym miejscem na mapie dzielnicy łączącym Grochów z Saską Kępą. Zarówno działkowcy, jak i mieszkańcy zgłaszali trafne uwagi do planu zagospodarowania, które skrzętnie notowali pracownicy Biura Architektury i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta oraz obecni na spotkaniu Burmistrzowie Dzielnicy. Muszę przyznać, że dyskusja odbywała się w spokojnej i merytorycznej atmosferze. Jak wiadomo, diałbel tkwi w szczegółach i o te szczegóły najczęściej pytali zebrani na wtorkowym spotkaniu w CPK. Kluczową informacją jest to, że plan przewiduje zachowanie dotychczasowej funkcji dla tego terenu, tj. ogrodów działkowych. Uniemożliwia także jego zabudowę. Najistotniejsze jest teraz jak najszybsze uchwalenie tego dokumentu.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Co słysząc w Warszawie



Zazieleniamy Warszawę

To nowy projekt Zarządu Zieleni, biura odpowiedzialnego od początku tego roku za nową politykę gospodarowania i kształtowania zieleni na terenie Warszawy. Oprócz utworzenia ze środków Unii Europejskiej trzech nowych parków: Akcji „Burza” – wokół Kopca Powstania Warszawskiego przy ul. Bartyckiej, Fortu V Włochy oraz parku im. Cichociemnych Spadochroniarzy AK na Ursynowie – biuro rozpoczęło realizację projektu zazielnienia warszawskich ulic. W nowym programie realizowanym przez władze Warszawy został także uwzględniony głos mieszkańców. Cały proces zaczyna się od spotkań i konsultacji z warszawiakami, w których mogą wyrazić oni swoje zdanie na temat ilości, gatunków i miejsc sadzenia nowych drzew.

Powstały już projekty dotyczące nowych nasadzeń na głównych ulicach stolicy. Swój wygląd całkowicie zmieni ul. Marszałkowska, wzdłuż której zostaną posadzone w kilku rzędach setki nowych drzew. Nową zielenią zobaczymy także na Madańskiego, Broniewskiego, Towarowej, Raszyńskiej i dziesiątkach innych ulic Warszawy.

Na terenie Pragi-Południe trwa właśnie opracowywanie uwag mieszkańców do projektów zazielnienia dla trzech głównych ulic naszej dzielnicy: Grochowskiej, Ostrobramskiej i Wału Miedzeszyńskiego. Wczesną jesienią będziemy mogli zobaczyć nowe drzewa i krzewy na naszych ulicach.

Walczymy ze smogiem

Mimo że Warszawa należy do najbardziej zielonych miast Europy, to jednak są dni, kiedy borykamy się z zanieczyszczeniem powietrza. Dlatego władze naszego miasta wprowadziły na szeroką skalę program ekodotacji przeznaczonych na zmianę sposobu ogrzewania budynków i domów miesz-

kalnych niepodłączonych do miejskiej sieci grzewczej.

Tylko w tym roku na ten cel zostało przeznaczonych 18 mln złotych, z których skorzysta prawie 3500 wnioskodawców. O zamianę starych kotłowni na nowy ekologiczny sposób ogrzewania mogą ubiegać się właściciele domów jednorodzinnych, wspólnoty i zarządcy budynków wielorodzinnych. O nowe środki będzie można ubiegać się w czerwcu i lipcu, a wszystkie osoby zainteresowane programem zapraszam do zapoznania się z nim na odpowiednich stronach Urzędu m.st. Warszawy.

Nowe inwestycje na Goławiu

Coraz więcej informacji dociera do nas na temat nowych inwestycji, których rozpoczęcie planowane jest jeszcze w tym roku. Oprócz szkoły podstawowej przy skrzyżowaniu ul. gen. Fieldorfa i ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, która planowana jest po stronie działek, obok Tesco powstanie Centrum Edukacyjno-Kulturalne. W dużym trzykondygnacyjnym budynku znajdą swoją siedzibę biblioteka, dom kultury i Europejskie Centrum Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Ważną częścią, szczególnie dla mieszkańców Goławia, będzie sala widowiskowo-kinowa na ponad

350 miejsc oraz sala gimnastyczna z przeznaczeniem do ćwiczeń fitness, jak i zajęć rehabilitacyjnych dla seniorów. Nowa biblioteka zostanie wyposażona w salę ze stanowiskami komputerowymi, na których będzie można zapoznawać się ze zdigitalizowanym księgozbiorem oraz prowadzone będą kursy języków obcych. Na terenie Centrum znajdować się będzie także kawiarnia z dostępem do letniego ogródka. Ta niezwykle potrzebna na Goławiu inwestycja powinna być ukończona za 2 lata.

Mieszkańcy Przyczółka Grochowskiego zobaczą zapewne zmianę, jaka towarzyszy zakończeniu termomodernizacji SP nr 279 im. Batalionów AK Gustaw i Harnaś przy Cyrklowej 1. Szkoła ma nową, kolorową elewację, wymienione zostały okna, docieplony dach sali gimnastycznej, a pod dachem zostały zainstalowane domki dla ptaków. Ale to nie koniec dobrych wieści. Jeszcze w tym roku zostanie rozpoczęta budowa nowej hali sportowej, dzięki czemu dzieci i młodzież SP nr 279 będą mieć do swojej dyspozycji pełnowymiarowe boiska do siatkówki i koszykówki.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

Kinowa się zmienia

Wszystko wskazuje na to, że jeszcze w tym roku ulica Kinowa na odcinku od ulicy Stanisława Augusta w kierunku al. J. Waszyngtona przejdzie gruntowny remont. W połowie kwietnia br. Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg na wykonanie robót związanych z wymianą nawierzchni jezdni oraz chodników.

Wykonawca, który zostanie wyłoniony w przetargu, będzie zobligowany m.in. do rozbioru istniejącej nawierzchni jezdni i chodników oraz wykonania i wyprofilowania koryta pod konstrukcją chodnika, zatok postojowych i jezdni. Jak czyta-

my w stosownych dokumentach przetargowych, wyregulowane zostaną też wysokości istniejących studzienek ściekowych, a także zbudowane zostaną zatoki postojowe, wjazdy oraz krawężniki na ławie z betonu. Wykonawca będzie zobligowany do rekultywacji terenów zielonych na odcinku od ulicy Stanisława Augusta w kierunku al. J. Waszyngtona i co najważniejsze, do zapewnienia bezpiecznego dojazdu do domów.

Po wyłonieniu wykonawcy i wprowadzeniu na budowę firma, która zostanie wyłoniona w przetargu, będzie miała 90 dni na przeprowadzenie modernizacji ulicy Kinowej.

Olga Łęka

Nasze wspólne sprawy



Nowe bloki i co dalej?

Praga-Południe to dobre miejsce. Praga-Południe to dobre sąsiedztwo. To dzielnica blisko centrum, a jednocześnie już za Wisłą. Jest tu wszystko. No może trochę za mało zieleni. Kolejne bloki wypełniają ostatnie luki pomiędzy budynkami na Gocławiu i Grochowie. Przybyło nam i przybyło nas. Z nowymi inwestycjami wiąże się jednak pewien feler. Zniszczone ciężkim sprzętem ulice. Czytelnicy coraz częściej zwracają na to uwagę. Szukają pomocy nie tylko u deweloperów, ale także u urzędników i radnych. Nie może przecież być tak, że owszem, blok powstanie, dziedziniec się zazieleni, zamontowane zostaną coraz ciekawsze place zabaw, a... ulica kruszeje i pokrywa się siatką pęknięć. To nie tylko problem budujących na Pradze-Południe, to także nasza wspólna sprawa. Dobre sąsiedztwo to dobra infrastruktura. To dbałość o to, co wspólne

i mające służyć lata. Wydawać by się mogło, że zniszczone ulice wymagają naprawy i muszą być naprawione. Wydaje się, że skoro płacimy podatki (ponad 50% z naszego PIT-u zostaje w samorządzie), to samorząd właśnie powinien pilnować jakości ulic i chodników. Czy pilnuje? Wielokrotnie zwracałem się do urzędu o dopilnowanie remontu zniszczonych budową ulic. To w naszym wspólnym interesie. Ulica służy i posiadaczom aut, i użytkownikom komunikacji miejskiej aż po rowerzystów.

Pamiętajcie o ogrodach...

Patrząc na mapę własności i władania gruntów miasta stołecznego Warszawy, można odnieść wrażenie, że sporo miejskich gruntów jest nadal niezagospodarowanych. Dotyczy to nie tylko Saskiej Kępy czy Grochowa, ale także Gocławia. W ostatnich latach w Warszawie wycięto prawie 200 tysięcy drzew. Nowe, nawet jeżeli są dosadzane, stanowią tylko mały promil tego, co było. Trzeba liczyć wycięte, ale trzeba myśleć, co dalej. Nie będzie zapewne wielkich programów, bo nie ma woli urzędniczej, nie ma też zapewne środków.

Wszystko – w mojej ocenie – w rękach lokalnych grup nacisku. Nacisku pozytywnego i efektywnego. Spacerując po Pradze-Południe, wielokrotnie zauważyli Państwo zapewne małe, niezagospodarowane place, plomby zaniedbanej zieleni. To miejsca idealne na skwery. Wielkie metropolie jak np. Nowy Jork czy Paryż potrafią wykorzystać nawet kilkanaście metrów kwadratowych na 5-8 drzew i 3 ławki, które tworzą minirefugium odpoczynku i swoistego komfortu. Warszawa także może się z tym zmierzyć. Znajdujmy więc miejsca, gdzie mogą powstać skwery z klombami czy małymi fontannami. Budżet Pragi-Południe to ponad 500 milionów złotych. Stać nas na małe, ale znaczące zmiany w naszym sąsiedztwie. Chciejmy więcej, bo możemy więcej.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki

radca prawny,
radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Weź udział w akcji Warszawskiego Dnia Sąsiada!

Dzień Sąsiada to święto, które oficjalnie obchodzone jest na całym świecie. Najczęściej jest po prostu kameralnym spotkaniem w sąsiedzkim gronie. Na podwórku, na ulicy, w ogrodzie, przed blokiem albo na okolicznym skwerku. Można z tej okazji urządzić piknik, sąsiedzkiego grilla, gry i zabawy podwórkowe, akcję sadzenia kwiatów, wyprzedaż garażową czy wydarzenie kulturalne, np. koncert lub wystawę zdjęć (warto zorientować się, czy wśród sąsiadów mamy jakiegoś artystę, który mógłby wesprzeć nasze działania). Każde sąsiedztwo może obchodzić ten dzień tak, jak chce – to w końcu Wasze święto!

Celem Dnia Sąsiada jest **integracja mieszkańców**. Zanim zaczniesz planować wydarzenie,

warto **w gronie sąsiadów** zbadać lokalne zapotrzebowanie. Może młode mamy potrzebują wsparcia? Są wśród nas seniorzy, którzy chętnie by się spotykali w swoim gronie? Potrzebujemy partnerów do realizacji swojego hobby albo lokalnego przedsięwzięcia, np. sąsiedzkiej wymierni? Dzień Sąsiada nie ma być jednorazową imprezą, ale okazją do osiągnięcia tych **trwałych i długofalowych** sąsiedzkich celów. Dlatego miarą sukcesu Dnia Sąsiada nie jest liczba uczestników czy skala imprezy, ale **jakość** Waszego spotkania.

Jeśli zastanawiasz się, jak tego dokonać, przyjdź na otwarte spotkanie, na którym wspólnie zastanowimy się, jak organizować wydarzenia sąsiedzkie.

14 maja (poniedziałek), g. 18:00–19:45 w Centrum Społecznym PACA przy ul. Paca 40

Przyjdź – jeśli masz już doświadczenie w podejmowaniu inicjatywy sąsiedzkich. Twoja wiedza i umiejętności będą dla nas ważnym zasobem.

Przyjdź – jeśli chcesz zmobilizować siebie i sąsiadów do spotkania i po raz pierwszy zorganizować akcję. Dowiesz się, od czego zacząć i gdzie szukać wsparcia.

Podczas spotkania opowiem o tegorocznej akcji Warszawskiego Dnia Sąsiada, w ramach której oferuję wsparcie (podstawowe materiały do organizacji wydarzenia i poradnictwo).

Sąsiedztwa, które są zdecydowane na udział w akcji, zapraszam do wypełnienia formularza dostępnego na stronie internetowej www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Zapisy na otwarte spotkanie: dziensasiad@cal.org.pl.
W razie pytań zadzwoń do Oli – **601 94 74 74**.

Aleksandra Antoniuk



Foto: Benches Collective

Letnie Koncerty na Grochowskiej (ul. Grochowska 272)

Ósmą edycję popołudniowych koncertów kameralnych organizowanych przez Orkiestrę Sinfonia Varsovia, które będą odbywać się niemiennie **w soboty i niedziele** o godz. **16.00**, zainauguruje znakomity duet – Janusz Olejniczak i Tomasz Strahl (**12.05**). Podczas kolejnych wydarzeń (**od 12.05 do 26.08.2018 r.**) posłuchamy m.in. Olgi Pasiecznik, Wakarecy Duo Piano, Alexandra Geberta i Macieja Frąckiewicza czy Kai Danczowskiej oraz młodych zdolnych uczestników Akademii Sinfonia Varsovia i Akademii Operowej. Co więcej, podczas koncertów wystąpią zespoły zarówno w tradycyjnych składach kameralnych, jak i rzadziej spotykanych – kwartet gitarowy czy oktet wiolonczelowy. Dzięki szerokiemu repertuarowi Letnie Koncerty od lat cieszą się powodzeniem wśród znawców, okazjonalnych bywalców oraz osób dopiero rozpoczynających swoją przygodę z muzyką.

Natalia Daca

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰ Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰
• Poradnia zęza • Poradnia okulistyka
• Poradnia jaskrowa • Ćwiczenia ortoptyczne
www.jaskra.org
koszt wizyty 100 zł zapisy : 500 - 523 - 499

Szykuje się remont w XLVII Liceum Ogólnokształcącym!

W XLVII Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Międzyborskiej 64/70 niebawem zostanie odnowiona sala gimnastyczna i trzy wytypowane sale lekcyjne, a to dzięki ogłoszonemu w kwietniu przetargowi. Termin planowanego remontu określony został w dokumentach przetargowych. Wyłoniona firma będzie mogła rozpocząć prace najwcześniej 18 czerwca, a ukończyć je powinna do 24 sierpnia br. Wszystko po to, aby zaplanowany remont nie kolidował z zajęciami w trakcie trwania roku szkolnego. *Na sali gimnastycznej wymianie podlega instalacja oświetleniowa oraz lampy. Ściany i sufit zostaną przetarte, ubytki naprawione, całość podlega malowaniu. W pomieszczeniu technicznym obok sali gimnastycznej przełożona zostanie podłoga z klepek. Pomieszczenie to wraz z salą gimnastyczną podlega malowaniu. Na korytarzu i wybranych salach istniejąca klepka zostanie zdemontowana. Pozostałości starego lepiku zostaną usunięte przez frezowanie. Ułożony zostanie nowy parkiet. Na korytarzach parteru i drugiego piętra naprawione będą miejsca najbardziej zużyte - czytamy o szczegółach remontu w oficjalnych dokumentach przetargowych. Remont obejmie także gabinet dyrektora szkoły.*

Olga Łęcka

Wiosna także na pętlach komunikacyjnych

Jesienne nasadzenia cebulek krokusów, żonkili i tulipanów na jedenastu pętlach komunikacyjnych, w tym także na Wiatracznej, zaowocowały. Pierwszy raz w historii stolicy wiosenne kwiaty zdołały główne węzły przesiadkowe. Kwiatowe dekoracje na łącznej powierzchni 1225 m² to efekt jesiennych nasadzeń, kiedy to zgodnie z kalendarzem ogrodniczym należy posadzić cebulki wiosennych kwiatów. *Na lato czeka nas zmiana dekoracji. Architektki krajobrazu z Zarządu Oczyszczania Miasta wkomponują w tereny pętli komunikacji miejskiej aranżacje z pelargonii i bluszczu. Sezonowe kwiaty na pętlach mają pojawić się także jesienią - zapowiada Magdalena Niedziałek, podinspektor ds. komunikacji społecznej z Zarządu Oczyszczania Miasta.*



fol. Zarząd Oczyszczania Miasta Warszawa

Olga Łęcka

Karta Ucznia – złoż wniosek w szkole

Pierwszoklasiści podróżują Warszawskim Transportem Publicznym bezpłatnie, na podstawie Karty Ucznia. Wniosek o jej wydanie można złożyć w szkole, do której zapisujemy dziecko.



Warszawski
Transport
Publiczny

Bezpłatne przejazdy komunikacją miejską na podstawie Karty Ucznia przysługują uczniom warszawskich szkół podstawowych, publicznych i niepublicznych, oraz uczniom mieszkającym w Warszawie, ale uczącym się poza stolicą (na podstawie uchwały Rady m.st. Warszawy nr XLVII/1138/2017 z 6 kwietnia 2017 r.).

Zgodnie z harmonogramem rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2018/2019, ogłoszonym przez Biuro Edukacji – rodzice bądź opiekunowie prawni w dniach 20–27 kwietnia 2018 r. składają potwierdzenie woli zapisu dziecka w szkole, do której dziecko zostało zakwalifikowane. I podczas wizyty w sekretariacie mogą złożyć wniosek o wydanie karty. Wzór formularza można znaleźć na www.ztm.waw.pl.

Michał Grobelny

Tylko nie remont!!!

Wiosna. Słońce sięga coraz dalej w głąb mieszkania. W jego promieniach uwidaczniają się wszystkie zalety, ale i mankamenty wystroju naszej kuchni. Żle dobrane kolory ścian do szafek, wieczorem półmrok wokół Ciebie (podczas gdy lampa oświetla sufit), za wysoko, a może za nisko, wiszący obraz lub fotografia... Chcesz coś zmienić, ale na hasło „remont” dostajesz drgawek. Bez paniki. Często już niewielka zmiana pozwala stworzyć nowe wnętrze.



Najczęściej to właśnie w pierwszych ciepłych miesiącach postanawiamy zrobić coś z mankamentami naszego domu lub mieszkania. Na przykład odnowić koszmarną łazienkę po poprzednich właścicielach albo niefunkcjonalną kuchnię, pełną wiecznych prowizorek. Z takimi sytuacjami spotykamy się podczas codziennej pracy w Pogotowiu Wnętrzarskim.

Większość osób nie zdaje sobie sprawy, że często wystarczy już niewielkie poprawki, aby uzyskać zadowalający efekt. Tym bardziej że technologia (farby, tkaniny i inne elementy wyposażenia wnętrz) bardzo poszła do przodu. Wiele rzeczy można zrobić samodzielnie w weekend, angażując całą rodzinę do wspólnej pracy i zabawy. Trzeba jednak wiedzieć, co zmienić i – przede wszystkim – robić to z głową.

Projektant na godziny?

Projektowanie wnętrz zazwyczaj wymaga tygodni prac, może być kosztowne i ma sens przy generalnym remoncie czy budowaniu domu „od zera”. Co zrobić w sytuacji, gdy chcemy dokonać tylko niewielkich poprawek i najlepiej sami? Nie jesteśmy jednak pewni doboru kolorów, rodzaju kafelków, mamy

trudność z wyborem właściwej lampy. Rozwiązaniem jest „projektant na godziny”!

W Pogotowiu Wnętrzarskim pomagamy tym, którzy stosunkowo niewielkim nakładem sił i środków chcą zrobić metamorfozę części pomieszczeń, uładnić je i uczynić bardziej funkcjonalnymi. Nasi projektanci przyjeżdżają do domu lub mieszkania. Często już na pierwszym spotkaniu proponują zmiany, dopasowane do trybu życia, charakteru i możliwości finansowych rodziny. Doradzają też, co i jak zrobić najszybciej i w jakiej kolejności.

Kuchnia na wiosnę

Wspólnie z naszymi klientami przechodzimy 200-300 mniejszych lub większych remontów i metamorfoz rocznie. Dlatego na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich” będziemy się regularnie dzielić naszymi doświadczeniami i poradami. Na dobry początek kilka prostych, wiosennych inspiracji „kuchennych”:

- Nie skuwaj starych płytek! Zamiast skuwać stare płytki, można je przemalować np. w modne, pionowe pasy (kupić specjalną farbę do płytek - odpowiedni podkład + farba do pomieszczeń mokrych).
- Zadbaj o szczegóły! Często zmiany w kuchni wydają nam się zbyt drogie. A czasem wystarczy podokręcić szafki, wymienić uchwyty, przemalować fronty i powiesić nad blatem komplet ładnych kubeczków.
- Nie bój się kolorów! Aby uzyskać spektakularną „zmianę”, wystarczy nadać wyraźny charakter tylko jednej z czterech ścian pomieszczenia – przemalować, ozdobić, udekorować. Czasem już samo rozwieszenie w odpowiednich miejscach zdjęć i obrazków robi różnicę.

Kuchnię możesz odnowić samodzielnie. W jeden weekend!

Ania Masłowska

Pogotowie Wnętrzarskie, tel. 506 656 151

Rewolucja zaczęła się od... muralu

W ostatnim czasie do redakcji wpłynęło kilka pytań dotyczących wizerunku Jana Pawła II na elewacji jednego z budynków na Kamionku. Odpowiadamy, z jakiej okazji powstał.

Centrum Myśli Jana Pawła II w ubiegłym roku kalendarzowym przeprowadziło konkurs na zaprojektowanie muralu związanego z wizerunkiem i nauczaniem Papieża Polaka i propagowaną przez niego ideą wolności. Na przełomie roku zwycięskie i wyróżnione projekty zostały zrealizowane. Jeden z nich – na ścianie kamienicy przy ulicy Frycza Modrzewskiego 2 na Kamionku.



Mural, który powstał w naszej okolicy, został doceniony przez jury za uwzględnienie dynamiki architektury otoczenia. W uzasadnieniu na oficjalnej stronie internetowej Centrum Myśli Jana Pawła II czytamy: *Najlepszy spośród nadesłanych prac portret Jana Pawła II. Nowoczesny i unikający kiczu.* Autorem wielkoformatowego obrazu na fasadzie budynku jest Dawid Celek z Wrocławia.

Konkurs zrealizowano w ramach dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu „Rewolucja zaczyna się na ulicy”.

Olga Łęcka



Maj w CPK

Majówka, majówka i po majówce. Pierwsze „działkowe” wyjazdy już za nami i mamy nadzieję, że Wy także zdążyliście się już nacieszyć wiosenną aurą z dala od miejskiego zgiełku. Zima pozostała już tylko przykrym wspomnieniem, natura zakwitła, dni stają się coraz dłuższe i cieplejsze, świat pięknieje, więc nie ma się czemu dziwić, że mieszkańcy Warszawy tłumnie opuszczają domowe pielesze i ruszają nad wodę lub „idą w miasto”. I właśnie tym z Was, którzy cenią miejski klimat lub nie mają możliwości nigdzie wyjechać, pragniemy zaproponować kilka ciekawych wydarzeń z naszego repertuaru.

15 maja o godz. 18.00 zapraszamy na drugie spotkanie z cyklu „Oknem fotografa”. Tym razem naszym gościem będzie Ireneusz Graff, który opowie o fotografii przyrodniczej. Co może być w niej fascynującego? Jak wygląda praca fotografa przyrody? O tym dowiecie się, odwiedzając nas na ul. Podskarbińskiej 2. Nie zabraknie udźwiękowionych pokazów zdjęć, porad dla fotoamatorów i ciekawostek przyrodniczych. Zapraszamy serdecznie, wstęp na spotkanie jest bezpłatny.

Dwa dni później, **17 maja**, będziecie mieli okazję po raz kolejny zobaczyć się z Grażyną Mądroch i Adamem Sychowskim. Majowy koncert w ramach „Podwieczorków z muzyką kameralną” odbędzie się wyjątkowo w czwartek. Bilety w cenie 10 zł można nabywać od początku maja, więc spieszcie się! Startujemy o godz. 18.00.

Tego samego dnia odbędzie się spotkanie z Iną Kamińską w ramach cyklu „Czwartki Ceramiczne”. Tematem prelekcji będzie „Porcelana w czasach imperatywu innowacyjności”, a odbędzie się ona tradycyjnie już w naszej klimatycznej i przytulnej galerii na I piętrze. Przybывajcie, czekamy na Was już o 19.00.

19 maja to szczególna data. Tego dnia odbędzie się ogólnopolska akcja pn. „Noc Muzeów”. Centrum Promocji Kultury, jak co roku, włącza się w tę fantastyczną inicjatywę, a tym razem przygotowaliśmy dla Was wystawę i koncerty. O godz. 19.00 zapra-

szamy na wernisaż street-artowej wystawy Mariusza „Skuchy” Bartoszewskiego, która pokaże Wam, czym jest prawdziwe graffiti, tak często mylone ze zwykłymi napisami na murach. Druga z wystaw, „Ptak bez przestrzeni. Georg Johann Tribowski”, będzie czynna w godz. 19.00-01.00. Wszystkich serdecznie zapraszamy. Tym z Was, którzy od „Nocy Muzeów” wymagają czegoś więcej, proponujemy koncert zespołów T/Aboret (godz. 20.30) oraz LOTTO (godz. 22.00). Pierwsza z grup wywodzi się z różnych muzycznych światów, muzycy wyrażają siebie w ethno jazzowych kompozycjach, improwizacjach i rytmicznych wariacjach. Polskie źródła, lecz język współczesny, miejski, zbudowany na szerokim dostępie do otaczającego świata, a wszystko to połączone wspólną wrażliwością. Drugi z zespołów, którego nazwa przywodzi na myśl popularną w Polsce grę liczbową, stanowi zjawiskowe połączenie jazzu improwizowanego z najambitniejszymi przestrzeniami muzyki alternatywnej. Uwodzicielsko niepokojące brzmienie, wiodące słuchacza w najbardziej sekretne sfery wyobraźni. To trans i refleksja zatopione surowym dźwiękiem, który nieoczekiwanie wylania z siebie czyste piękno bezimiennej tajemnicy. To z całą pewnością będzie niezapomniana noc!

23 maja o godz. 17.00 Bożena Pysiewicz przedstawi wykład z cyklu „Spotkania ze sztuką”. Tematem spotkania będzie „Filozofia pop-artu Andy’ego Warhola”. Czy jego dzieła to afirmacja czy jadowita ironia gwiazdorstwa i komercji? Czy stał się piewą cywilizacji konsumpcyjnej czy raczej przewrotnie z niej drwił? Kim tak naprawdę był zaczynający jako grafik reklamowy Warhol? Tego dowiecie się, odwiedzając nas 23 maja.

Druga połowa maja to tradycyjnie już Święto Saskiej Kępy. Obchody tegorocznej edycji odbędą się **26.05** na ulicach Francuskiej i Paryskiej. Będzie muzycznie, artystycznie, barwnie i mamy nadzieję, że wydarzenie przypadnie Wam do gustu, a pogoda dopisze. Zapraszamy na rozpoczęcie Święta o godz. 14.00 i udział w paradzie!

Więcej znajdziecie na stronie internetowej **cpk.art.pl** oraz na naszym profilu na FB: facebook.com/cpkpp.

Wojciech Matz

Urodziny Pierogarni u Aniołów

Pierogarnia u Aniołów na placu Szembeka, lokal należący do Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, świętował 17 kwietnia 2018 roku 10-lecie istnienia.



Pierogarnia jest miejscem tworzonym z ogromną pasją i misją. Podawane są w niej specjały kuchni polskiej, 19 rodzajów pierogów, mięsne, bezmięsne oraz słodkie, podawane są również kartacze, kopytka, krokiety, domowe zupy oraz racuchy z jabłkami, przepyszna nowość lokalu.

Spotkania z ciekawymi ludźmi, koncerty, bezpłatne lekcje języka angielskiego dla najmłodszych oraz bezpłatne warsztaty manualne – to tylko niektóre z atrakcji, na jakie można liczyć w Pierogarni. Oferta lokalu jest skierowana do wszystkich mieszkańców Warszawy i okolic.



Do Pierogarni przyjeżdżają goście z najdalszych krańców stolicy. A dzieje się tak za sprawą misji, jaką lokal spełnia. Zysk z Pierogarni przekazywany jest na cele Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, a ta pod swoimi skrzydłami ma ponad 40 placówek niosących pomoc na wielu płaszczyznach.

Hasło Pierogarni brzmi: *Gdy Ty jesz pierogi, korzysta ubogi.*

Miejsce to jest miejscem wyjątkowym. Serdecznie zapraszamy i polecamy.

Jowita Pietrzak

Kup teraz **Orange Love** i oglądaj
HBO i **HBO GO** przez rok w prezencie.
Oferta limitowana.

Zapraszamy do salonów
Orange



sieć
#1

Aby skorzystać z promocji „HBO i HBO GO przez rok w prezencie”, należy kupić do 14.06.2018 r. pakiet Orange Love składający się z 4 usług (internet, telewizja, abonament domowy i komórkowy) lub 3 usług (internet LTE 4G, telewizja i abonament komórkowy) na 24 mies. Po upływie promocyjnego roku pakiet HBO i HBO GO jest wyłączany. Szczegóły pod nr. 801 234 567 (koszt wg cennika) oraz u sprzedawców i na orange.pl. © Home Box Office.

Tajemnicze rady osiedli

Rada Dzielnicy Praga-Południe w dniu 17 kwietnia br. podjęła uchwałę określającą termin i tryb przeprowadzenia wyborów do rad jednostek niższego rzędu działających na terenie naszej dzielnicy. Wybory odbędą się w dniu 17 czerwca 2018 w godzinach 9.00-20.00.

Czym są rady osiedli?

Wiedza o funkcjonowaniu rad osiedli – jednostek administracyjnych w organizmach dzielnic – jest niewielka, by nie powiedzieć żadna. Większość społeczeństwa kojarzy je z radami nadzorczymi spółdzielni mieszkaniowych. Są to określone terytorialnie rejony dzielnicy spełniające ważną rolę opiniotwórczą jednostki pomocniczej i służą mieszkańcom jako organ pośredniczący z władzami. W ramach tego pośrednictwa dostarczają mieszkańcom informacji o planach i zamierzeniach władz samorządowych, a także podejmują interwencje w interesie mieszkańców. W ich imieniu występują z inicjatywami zmierzającymi do ulepszenia działalności organów dzielnicy i poprawy warunków życia mieszkańców oraz działają na rzecz zbliżania ich do siebie jako członków wspólnoty osiedlowej.

Rady osiedli – zgodnie ze statutem – składają się z ludzi mieszkających na terenie tego samego osiedla i uprawnionych do głosowania w tym rejonie. Kandydatów typują mieszkańcy, a nie organizacje polityczne i wybierani są w powszechnych, równych i bezpośrednich wyborach, w głosowaniu tajnym. Radni osiedlowi działają wyłącznie społecznie, bez wynagrodzeń i diet. Są to więc nasi sąsiedzi o podobnych doświadczeniach, borykający się z takimi samymi problemami.

Szerokie kompetencje rad

Tu teoria rozmija się z praktyką. Rady osiedli mają określone statutem duże kompetencje, ale w praktyce są one marginalne, a lokalna społeczność ma niewielką świadomość, że tu „za rogiem” czekają na nią społecznicy, by pomóc w rozwiązaniu problemów w zakresie:

– poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na ulicach i terenach przydomowych,

- m.in. poprzez zgłaszanie służbom porządkowym istniejących zagrożeń, inicjowanie m.in. monitoringu, wyznaczania, oznakowania i instalacji światel ulicznych na przejściach dla pieszych itp.,
- przeciwdziałania zakłócaniu porządku publicznego, m.in. umieszczaniu i działaniu w budynkach mieszkalnych lub w ich sąsiedztwie saloonów gry, głośnych dyskotek, punktów sprzedaży dopalaczy itp.,
- szukania rozwiązań chroniących mieszkańców i ich lokale przed hałasem zakłócającym spójność i ciszę nocną,
- przeciwdziałania likwidacji placówek handlu i usług najbardziej potrzebnych mieszkańcom w pobliżu ich domów,
- zagospodarowania wolnych terenów,
- ochrony i troski o otaczającą zieleni,
- poprawy w utrzymaniu czystości ulic.

Osiedlowi radni bezradni?

Skoro mowa o tak szerokich i istotnych dla współczesnego społeczeństwa kompetencjach rad, warto zastanowić się, na ile słaba pozycja rad – prawie niewidoczna w ich działaniach – jest wynikiem obiektywnych przyczyn, a na ile braku inicjatywy samych radnych? Frekwencja w wyborach osiedlowych jest niewielka – w szczególności rejonach od 0,6% do 3%. Równie słabo wygląda sprawa zgłaszania kandydatur na radnych osiedlowych. W wielu rejonach dzielnicy zgłoszono dokładnie taką liczbę kandydatów, jaka powinna zasiadać w radzie, ba, w niektórych liczba była mniejsza. Zatem należy zadać pytanie, czy przeprowadzanie wyborów ma sens? Może określona statutem liczba członków jest za duża? Praktyka pokazuje, że niejednokrotnie na posiedzeniach trudno zebrać kworum do

podjęcia uchwał. Są członkowie, którzy podczas czteroletniej kadencji na spotkaniach byli obecni raz, może dwa...

Istotnym problemem jest brak odpowiedniego promowania działań rady, informacji o jej pozytywnej roli dla mieszkańca. Ludzie powinni dowiedzieć się o istnieniu i działaniach rad osiedli. Opublikowanie na stronie internetowej urzędu postu, że ogłoszono wybory do rad osiedli, oraz rozwieszenie plakatów nie zwiększą zainteresowania działalnością samorządów.

A może to brak zainteresowania Dzielnicy rolą rad? Bardzo rzadko Urząd zwraca się do rad o opinię. Może warto byłoby określić standard spraw do koniecznego opiniowania przez rady? Tych pytań jest wiele, ale jest jedyna sensowna odpowiedź, która brzmi: Istnienie rad osiedli i wybory do nich MAJĄ SENS! Należy jednak zacząć traktować je poważnie, tak jak ustalają to statutowe kompetencje i wykonywana społeczna praca z większymi możliwościami niż np. w NGO-sach. Nade wszystko praca w radach jest dobrą szkołą samorządności, której jeszcze ciągle się uczymy.

Zainteresujmy się radami osiedli, bo tylko w ten sposób zmotywujemy radnych osiedlowych do bardziej konstruktywnej pracy na rzecz mieszkańców. Chlubne wyjątki pracowitych rad osiedlowych na Pradze-Południe oczywiście się zdarzają. Rada Osiedla Kamionek i Rada Osiedla Saska Kępa w obecnej kadencji utworzyły Forum Rad Osiedli, które co kilka miesięcy organizuje wspólne spotkania. Jest to okazja do wymiany informacji i pomysłów, a także szukania możliwości wspólnych inicjatyw – np. w sprawie uciążliwych imprez na Stadionie Narodowym. Obydwie rady przywiązują dużą wagę do komunikacji z mieszkańcami przez Internet, dzięki czemu skutecznie docierają do sedna problemów proponowanych do rozwiązania przez władze dzielnicy.

I niech takie wyjątki staną się południowo-praską normą.

Anna Oleksiak

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22 810 26 04** lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

• Kupię stare prospekty, katalogi motoryzacyjne. Tel. 600 817 479

**OGRODY A-Z
MYCIE DACHÓW
PRACE WYSOKOŚCIOWE**
790 55 47 46

**ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI**
tel. 503 150 991

**CIĘCIE DRZEW
KOSZENIE ŁĄK
RĘBAK • WYWÓZ**
790 55 47 46

GITARA – NAUKA GRY
Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz piosenki! Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu.
Tel. 695-622-848

**PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW**
CZYSZCZENIE, NAPRAWA RYNIEN
tel. 606-808-358

**MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ**

Wiadomości Sąsiedzkie Grochów – miesięcznik mieszkańców Grochowa i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, faks: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-4130. Nakład: 8500 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



Dwa kameralne budynki po 6 mieszkań w otulinie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego

ul. Czarnołęcka 25
Warszawa-Międzylesie

- pow. 60–80 m² już od 7040 zł/m²
- mieszkania na parterze z własnymi ogródkami
- mieszkania na piętrze z przestronnym poddaszem
- w pobliżu pełna infrastruktura społeczna i świetny dojazd do centrum



tel.: 697 100 006 • biuro@willa-miedzylesie.pl • www.willa-miedzylesie.pl

■ OGRODZENIA ■
PANEL ■ SIATKA ■ PALISADA

MONTAŻ ■ SPRZEDAŻ

tel. 884 864 592

ppgrupp@gmail.com

USŁUGI BUDOWLANE

- budowa
- remont
- elektryka
- hydraulika
- wykończenie wnętrz

tel.: 884 864 592



 Vita Med
Przychodnia lekarska

PODSTAWOWA
OPIEKA ZDROWOTNA
www.vita-med.pl
22 266 88 90



LEKARZE
BEZ KOLEJEK

NFZ

Przy CH PROMENADA
ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 6

Zapraszamy
OTWARTE